
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «15» сентября 2020 г.                Курск                                  № 467-з 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета (заочная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об утвер-

ждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего образова-

ния – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Курский государственный университет» и на основании 

решения приемной комиссии от 14.09.2020 г., протокол №89 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 ноября 2020 года на 1-й курс заочной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

И.о.ректора                                Гребеньков Н.Н. 



Приложение 1 

к приказу № 467-з от 15.09.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс заочной формы обучения на ме-

ста, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на сле-

дующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего общего образования 

1 20180001931 Попова Дарья Александровна 190 

 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего профессионального образования 

2 20180001489 Чистякова Валерия Васильевна 252 

3 20180000849 Горякин Николай Романович 238 

4 20180003673 Скринникова Лидия Владимировна 235 

5 20180000741 Пушкарева Наталья Федоровна 226 

6 20180006038 Веселова Ирина Васильевна 217 

7 20180005463 Безручко Татьяна Николаевна 214 

8 20180000946 Зубкова Юлия Евгеньевна 213 

9 20180000830 Ромашова Мария Сергеевна 201 

10 20180000554 Шмараев Антон Евгеньевич 198 

11 20180000904 Няненко Марина Игоревна 195 

12 20180001298 Пикина Екатерина Викторовна 192 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и свя-

зи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образования 

13 20195004585 Касаткина Арина Алексеевна 248 

14 20195006297 Иванова Анна Руслановна 167 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и свя-

зи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего профессионального образо-

вания 

15 20195002165 Боев Дмитрий Андреевич 235 

16 20195005794 Ветчинова Анна Андреевна 213 

17 20195004835 Деменкова Анастасия Сергеевна 199 

18 20195002041 Горбунова Валентина Сергеевна 173 

19 20195002777 Смирнова Елизавета Юрьевна 171 

20 20195000406 Некрасов Александр Сергеевич 145 

 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На 

базе среднего общего образования 

21 20195001553 Вербина Мария Евгеньевна 231 

22 20195004077 Ефимова Анастасия Константиновна 230 



23 20195000023 Михайлова Анна Эдуардовна 223 

24 20195003854 Авотина Маргарита Магомедовна 222 

25 20195000109 Терещенко Юлия Сергеевна 214 

26 20195004738 Агеева Екатерина Эдуардовна 181 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На 

базе среднего профессионального образования 

27 20195003339 Ковалева Валентина Валерьевна 213 

28 20174001972 Иванова Мария Михайловна 202 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На базе 

среднего общего образования 

29 20178003417 Медюкова Дарья Сергеевна 211 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На базе 

среднего профессионального образования 

30 20178001245 Волобуев Аким Дмитриевич 255 

31 20178006070 Деркач Евгений Игоревич 243 

32 20178001763 Перелыгин Андрей Игоревич 221 

33 20179001748 Пожидаев Роман Владимирович 205 

34 20179000953 Подушкин Артем Олегович 204 

35 20179000993 Белогуров Дмитрий Алексеевич 198 

36 20178001277 Харский Владимир Валерьевич 175 

37 20178005581 Гришаев Денис Сергеевич 174 

38 20179002036 Лебедев Алексей Сергеевич 171 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсионных 

услуг). На базе среднего профессионального образования 

39 20230001179 Мальцева Олеся Евгеньевна 250 

40 20028005330 Рогашов Никита Олегович 247 

41 20230001063 Бобрышева Кристина Тофиковна 237 

42 20174001421 Бабкина Алина Сергеевна 236 

43 20230005541 Мамонова Анастасия Романовна 211 

44 20230002958 Евтеева Анна Геннадьевна 193 

45 20179005422 Щербинина Снежана Сергеевна 186 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе сред-

него профессионального образования 

46 20177001102 Мезенцева Анастасия Александровна 248 

47 20177000746 Умеренкова Софья Александровна 234 

48 20177005952 Пазуха Ирина Владимировна 231 

49 20177006051 Аржаных Анастасия Андреевна 227 

50 20177006188 Оспищева Анна Андреевна 224 

51 20177000524 Шевцова Алевтина Руслановна 218 

52 20177000585 Андриясова Анастасия Геннадьевна 213 

53 20177001071 Мозгов Иван Алексеевич 213 



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физиче-

ской культуры). На базе среднего профессионального образования 

54 20187000851 Котельникова Ксения Витальевна 255 

55 20187000878 Апухтина Алина Эдуардовна 238 

56 20187001841 Бородина Софья Андреевна 231 

57 20187000603 Арепьев Андрей Алексеевич 229 

58 20188005723 Сотникова Анастасия Николаевна 225 

59 20187001823 Шилин Петр Андреевич 225 

60 20187000541 Меринов Вадим Викторович 218 

61 20187001852 Подтуркин Сергей Сергеевич 216 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание изобра-

зительного искусства). На базе среднего профессионального образования 

62 20177003503 Воронцова Анастасия Дмитриевна 235 

63 20177003669 Воротникова Екатерина Дмитриевна 234 

64 20177002583 Рыжова Анна Павловна 215 

65 20179001638 Корнилова Елизавета Андреевна 214 

66 20177000948 Глазунова Полина Сергеевна 213 

67 20177001052 Двояшова Анастасия Вячеславовна 212 

68 20177003022 Салманова Захра Рамиз кызы 207 

69 20177002325 Дорохова Полина Руслановна 198 

70 20177002035 Гахова Юлия Владимировна 198 

71 20177001294 Захарова Алина Александровна 196 

72 20177002166 Кузнецов Станислав Валерьевич 196 

73 20177002695 Меташева Вероника Романовна 190 

 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание инфор-

матики). На базе среднего общего образования 

74 20182006190 Марахин Максим Владимирович 164 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание инфор-

матики). На базе среднего профессионального образования 

75 20183005646 Дуленкова Анастасия Сергеевна 247 

76 20183001292 Озеров Михаил Михайлович 205 

77 20183001395 Дудецкий Иван Сергеевич 197 

78 20182005872 Воробьева Анастасия Сергеевна 197 

79 20185002230 Петренко Полина Владимировна 191 

80 20183006161 Пихлап Дмитрий Юрьевич 185 

81 20183001363 Бренько Владислав Евгеньевич 179 

82 20182006256 Астахова Юлия Дмитриевна 177 

83 20182005579 Цуканова Юлия Вячеславовна 175 

84 20182006287 Шабанов Николай Владимирович 165 

85 20182004000 Аникеева Дарина Андреевна 158 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

86 20185003525 Сибирякова Алена Борисовна 252 

87 20185001720 Пальчикова Надежда Вадимовна 240 

88 20185003197 Носова Наталья Николаевна 233 

89 20174006147 Терюхова Даяна Игоревна 232 

90 20185002623 Гладкова Анна Владимировна 226 

91 20185006160 Ткачёва Алина Сергеевна 224 

92 20195001434 Заикина Яна Александровна 221 

93 20185002802 Смолянинова Елена Николаевна 216 

94 20185006319 Гамбаралиева Анастасия Вугаровна 216 

95 20185000625 Баженова Александра Николаевна 213 

96 20185000139 Воронина Виктория Евгеньевна 213 

97 20195003827 Корягина Кристина Владимировна 208 

98 20185005845 Кучеренко Кристина Сергеевна 205 

99 20194004858 Борисенко Ангелина Сергеевна 197 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

100 20185003225 Наседкина Юлия Вячеславовна 253 

101 20185005356 Рудская Елизавета Александровна 232 

102 20185005457 Турсунова Феруза Ансаровна 232 

103 20185001863 Мамонтова Анна Геннадьевна 213 

104 20185006320 Яковлева Валерия Игоревна 210 

105 20185002219 Разинькова Мария Михайловна 210 

106 20185000659 Глазова Людмила Николаевна 208 

107 20185006322 Пученкова Анастасия Михайловна 208 

108 20185001547 Веденеева Мария Игоревна 204 

109 20185000844 Рыбкина Светлана Григорьевна 204 

110 20185001723 Семыкина Анастасия Юрьевна 202 

111 20185000244 Камышлова Наталия Ивановна 196 

112 20185000899 Зайцева Ирина Андреевна 193 

113 20185001537 Чаленко Анна Андреевна 192 

114 20185001769 Яковлева Светлана Андреевна 184 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология 

образовательной деятельности). На базе среднего профессионального образования 

115 20185000813 Мовсисян Армине Грайровна 262 

116 20185005173 Комардина Екатерина Михайловна 252 

117 20174001250 Жигалкина Ангелина Владимировна 248 

118 20185001216 Абилова Эльмира Элмановна 241 

119 20174001774 Леохина Юлия Дмитриевна 239 

120 20185004430 Савчук Анна Сергеевна 238 

121 20185006093 Чурова Ольга Юрьевна 237 

122 20185001190 Милославская Ольга Владимировна 232 

123 20180000858 Максименко Диана Гариевна 227 

124 20185004404 Бондаренко Кристина Александровна 226 

125 20185001866 Горбачева Елена Ивановна 225 

126 20185000785 Власова Анастасия Павловна 222 



Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Об-

разование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего профессио-

нального образования 

127 20174001980 Йост Хелена 231 

128 20185001237 Умалатова Юлия Сергеевна 226 

129 20187002259 Сорокина Яна Сергеевна 223 

130 20174001535 Воробьева Карина Николаевна 219 

131 20174001314 Мороз Софья Владимировна 218 

132 20174004136 Дрынова Александра Петровна 208 

133 20175004007 Остапчук Мадлен Седраковна 207 

134 20174001517 Быркина Ангелина Андреевна 205 

135 20174003587 Калуцких Анна Алексеевна 202 

136 20174006058 Карачевцева Маргарита Романовна 202 

137 20174002194 Сароян Эвита Араиковна 199 

138 20174006296 Умрихина Татьяна Сергеевна 197 

139 20174006308 Каплина Анастасия Ивановна 192 

140 20174001920 Юшкина Диана Владимировна 189 

141 20185002868 Кривченкова Дарья Сергеевна 189 

142 20174000773 Дорогавцева Эльвира Ивановна 188 

143 20174001865 Бычкова Екатерина Николаевна 183 

144 20185001913 Кандрусина Татьяна Николаевна 180 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Ло-

гопедия детей и взрослых). На базе среднего профессионального образования 

145 20174005301 Чуркина Ангелина Юрьевна 273 

146 20174002813 Булавицкая Александра Алексеевна 270 

147 20174005881 Клименко Юлия Сергеевна 253 

148 20174004918 Ломейко Яна Игоревна 249 

149 20185001609 Махортова Анна Васильевна 245 

150 20174001387 Ушакова Ольга Александровна 245 

151 20174001334 Умарова Саният Сулеймановна 242 

152 20174001367 Ханина Ольга Алексеевна 235 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Пси-

хология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего профессио-

нального образования 

153 20174004083 Дятлова Анастасия Юрьевна 274 

154 20174003944 Чугаева Александра Николаевна 256 

155 20185001026 Байбакова Яна Анатольевна 234 

156 20174005165 Яковенко Анастасия Константиновна 221 

157 20174006279 Глухоедова Наталья Дмитриевна 216 

158 20185001578 Багрова Анастасия Викторовна 216 

159 20174005709 Табула Виктория Анатольевна 209 

160 20174001322 Мышенкова Кристина Геннадьевна 208 

161 20174002278 Зубенко Евгения Олеговна 207 

162 20174002886 Бабченко Алина Сергеевна 199 

163 20174006220 Нужных Виктория Константиновна 199 

164 20174005715 Баранова Ирина Николаевна 198 

165 20185004572 Буланова Мария Геннадьевна 193 



Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Авто-

транспорт). На базе среднего профессионального образования 

166 20179001138 Гуторов Никита Николаевич 214 

167 20178001426 Шевляков Евгений Юрьевич 212 

168 20178006240 Русанов Сергей Викторович 181 

169 20179001073 Золотарева Елена Леонидовна 173 

170 20178002849 Коптев Максим Алексеевич 166 

171 20178001175 Агибалов Дмитрий Сергеевич 161 

172 20178006289 Карпов Владимир Викторович 159 

173 20178001462 Полякова Оксана Евгеньевна 145 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Техноло-

гия машиностроения и материалообработки). На базе среднего профессионального об-

разования 

174 20178001784 Щеглов Артём Викторович 213 

175 20178001406 Егунова Владислава Игоревна 203 

176 20178006274 Мырленко Кирилл Эдуардович 183 

177 20179000547 Красников Сергей Николаевич 179 

178 20178006283 Дегтярев Максим Геннадьевич 163 

179 20178006312 Королев Алексей Юрьевич 154 

180 20178001178 Сергеев Дмитрий Сергеевич 148 

181 20179000962 Денисов Владимир Викторович 142 

182 20178006272 Котляров Сергей Александрович 139 

183 20178001506 Акопян Мхитар Мгерович 128 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Дизайн, 

конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего общего образо-

вания 

184 20178005047 Серикова Маргарита Григорьевна 202 

 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Дизайн, 

конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего профессио-

нального образования 

185 20179002553 Апалькова Ольга Алексеевна 189 

186 20178001795 Хлынина Анастасия Андреевна 186 

187 20178005826 Нарыкова Надежда Владимировна 181 

188 20178006292 Никуличева Валерия Александровна 181 

189 20178001937 Реутова Софья Юрьевна 179 

190 20179001171 Шошина Татьяна Ивановна 179 

191 20178001211 Шадрин Марат Андреевич 173 

192 20179002095 Фролова Кристина Станиславовна 165 

193 20179000961 Макаренко Мария Николаевна 153 

 

 

 

https://entrant.kursksu.ru/people/view/1392


Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего профессионального образования 

194 20179005340 Жиляева Алина Юрьевна 230 

195 20178006060 Власов Николай Леонидович 218 

196 20179001139 Гуторова Ольга Валерьевна 213 

197 20195001496 Исагова Вюсала Октай кызы 208 

198 20185005601 Волобуева Наталья Владимировна 195 

199 20178006282 Рудская Надежда Сергеевна 191 

200 20178006293 Силисютина Наталья Олеговна 183 

201 20178006304 Тарарина Виктория Сергеевна 182 

202 20179001156 Бабич Татьяна Владимировна 179 

203 20179001003 Гребенькова Ирина Дмитриевна 173 

204 20195001671 Малахвей Диана Николаевна 171 

205 20178006294 Осьмакова Вера Владимировна 166 

206 20230006301 Проскурина Алена Александровна 162 

 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

207 20175001657 Самсонов Денис Дмитриевич 245 

208 20175002168 Перцев Ярослав Андреевич 235 

209 20227006249 Свинцова Анастасия Викторовна 225 

210 20195006288 Кастянко Мария Олеговна 221 

 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего про-

фессионального образования 

211 20174001219 Гапонова Татьяна Александровна 236 

212 20175001296 Титова Анастасия Алексеевна 222 

213 20175001435 Рагулина Елена Сергеевна 220 

214 20175000999 Геращенко Александр Сергеевич 218 

215 20174001377 Крюкова Виктория Андреевна 213 

216 20175003393 Оломский Андрей Валерьевич 213 

 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего об-

разования 

217 20195001727 Атанова Анастасия Евгеньевна 228 

218 20195000468 Багаутдинова София Маратовна 225 

219 20195006128 Широкова Ксения Александровна 209 

220 20195006113 Зуборева Олеся Викторовна 199 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего професси-

онального образования 

221 20195003795 Клевцова София Олеговна 265 

222 20195000529 Щетинина Юлия Владимировна 235 

223 20185001333 Пушкина Вероника Сергеевна 214 

224 20195001572 Пахомова Юлия Алексеевна 212 

225 20195006200 Казимирова Валерия Павловна 210 

226 20195001560 Глущенко Ульяна Александровна 210 

227 20175000957 Иванова Екатерина Романовна 203 

228 20195001430 Фаткина Оксана Александровна 201 

229 20180001996 Абдуллаева Светлана Дмитриевна 198 

230 20185002211 Ковалева Анастасия Анатольевна 198 

231 20185004870 Волосова Анна Игоревна 193 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе среднего 

общего образования 

232 20175004979 Цоглин Анастасия Валерьевна 223 

233 20180006033 Меркулов Никита Евгеньевич 140 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе среднего 

профессионального образования 

234 20180002632 Анышев Александр Михайлович 177 

235 20180003550 Углицкая Лилия Александровна 164 

236 20180005413 Ануфриев Вадим Сергеевич 151 

237 20180005929 Волков Вадим Сергеевич 139 

 

 

Направление подготовки: 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в со-

стоянии здоровья (адаптивная физическая культура) (Адаптивное физическое воспита-

ние). На базе среднего общего образования 

238 20188006116 Стронина Екатерина Александровна 216 

 

 

Направление подготовки: 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в со-

стоянии здоровья (адаптивная физическая культура) (Адаптивное физическое воспита-

ние). На базе среднего профессионального образования 

239 20187001049 Кащенко Лилия Сергеевна 259 

240 20188005320 Пахомова Кристина Александровна 247 

241 20227000972 Танич Александр Николаевич 235 

242 20187000954 Озерова Анастасия Игоревна 228 

243 20187001592 Герасимова Кристина Николаевна 226 

244 20185003890 Фиронова Аделина Андреевна 195 

245 20188006177 Рыбалко Ольга Николаевна 187 

     


